



No. EXPEDIENTE
No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS

Fecha: 07/03/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRIENTE: Servicios Generales

Número de Solicitud: 060-18

Objeto de la compra: Servicio de siembra de Césped

Rubro : Horticultura

Planificada: Si

DETALLE PEDIDIO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	70111502	Servicio de compra y siembra de Césped grama dulce (para sombra) en área de 700mtrs, en Campús ITLA.	Unidad	1	140,000.00	\$140,000.00
2	70111502	Servicio de Poda de Arboles General en Campús ITLA.	Unidad	1	50,000.00	\$50,000.00
3	70111500	Trinitarias	Unidad	200	200.00	\$40,000.00
4	11111501	Tierra negra, rica en nitrógeno, fósforo, calcio, potasio y principalmente en materia vegetal carbonosa. 24 MT3	Unidad	24	1,380.00	\$33,120.00

5	10171601	Fertilizante nitrogenado al 46%, fósforo al 0%, como P2O5. (sacos de 50 kg.)	Unidad	5	1,725.00	\$8,625.00
6	10171601	Fertilizante Foliar completo en sobre de 1 lib, 20% nitrogeno, 20% fosforo (P2O5), 20% de potasio.	Unidad	150	66.00	\$9,900.00
7	10191509	Insecticida compuesto de clorpirifos 300g ia/L, cipermetrina 50g ia/L. (se requiere muestra)	Unidad	30	1,000.00	\$30,000.00
8	10191509	Insecticida 78EC para cucarachas. (se requiere muestra)	Unidad	30	990.00	\$29,700.00
9	10191509	Insecticida 48EC para plantas. (se requiere muestra)	Unidad	30	890.00	\$26,700.00
Total:						\$368,045.00

Observaciones:

[Firma manuscrita]
Firma y Sello Autorizado



Firma y Sello Autorizado